Et hoc ideo faciunt. quia alienati sunt peccatores iudei a veritate a vita beata a vulva. i. ab ipso origine. non quia exiit peccaverit sed quia precognovit dominus ab utero illos peccatores. unde sequitur. erraverunt ab utero. i. errare presciti sunt ab utero locuti sunt falsa dicentes se filios abrahe cum opera abrahe non facerent.

Quibus fuit furor in malo ad similitudinem serpētis non cuiuscumque sed aspidis surde non quodam carentis auribus sed obturantis aures suas terra et cauda ne audivat. unde sequitur. Que aspēs quā obturat aures non exaudiet vocem incantantium. ut ad lucē educat et benefici incantantis sapiēter secundum artem suā. cui merito iudicōpatur quod cordis auribus obturatis noluit audire scripture scēte salubram doctrinā per quam reuocari possent ab errore et de tenebris venire ad lucē. obturantes aures suas. vnam amore terrenorum alterā cauda. i. delectatione peccatorum preteritorum

Propheta poicēs penā eorum dicit. Beati inimicorum cōteret et deducet ad nihilum dentes. i. dolosa verba et captiosas interrogaciones et in ore ipsorum ut non audeant per cōfusione loqui sicut quā posuit silentium sabuceis et phariseis interrogantibus si licet cēsis dare cesari et molas leonū. i. in clamaciones mortis quas fecerunt iudei cruento ore clamantes crucifige crucifige eum. cōfringz dominum. horum mole cōfracte sunt quā christus resurrexit. Non nihilū deueniēt tanquā aqua decurrens quā cito absorbet a terra. sed de misericordiā ad salutē eorum arcū. i. minas quibus terret intendit et rādiu terret minis et flagellis donec infirmati et humiliati ad penitentiā et cōfessionis salutē meliorata se mente cōuertāt. Sicut cera que igne dissoluit sic illi mali quā in phidia sua indurati fuerint in futuro iudicio igne perimentur supercecidit ignis supbie cōcupiscēne et ire super eos. et ideo non viderunt solem iusticie a quo oēs gētes illuminātur. Priusquā spine vestre. i. que spinarum more primo delectant postmodū pungūt manifeste percipiāt per experientiam ramnū. i. acutissimā dā

nationē in extremo ignis viciorum absorbet eos dum adhuc viuunt in vita ista. quā dicuntur non absolute viuentes. sed sicut viuēt quā vita impiorum non est vera sed falsa. et fit in ira quā de tanquā iratū punit peccatores. **L**etabitur iustus cum viderit punitiones peccatorum non zelo vindicte sed zelo diuine iusticie cōcordās se diuine voluntati manū suas lauabit in sanguine peccatoris. idē opera sua preseruabit munda ab iniquitate malorum visa eorum punitione quā stulto peunte sapiēs astutior erit

Quibus cōsideratis dicit quicquid quā rōnabile loquēs. Quia utique est fructus iustorum bonis operibus suis. hinc de sua iusticia ergo a patris utique dominum diiudicās eos. idē malos de iniquitate eorum non solum in futuro. sed etiā in vita presentis ubi florescere vident. vult ergo intelligi quod nec mali in hoc seculo oīno a pena sunt liberi quāuis florescere videant. nec boni a beneficio sequuntur sed munda dēribus opprimat

Psalmus. LVIII.
Vox christi et membrorum eius

Eripe me de inimicis meis quā oderunt me de meo quā non possum eripi sine tuo adiutorio. et ab insurgentibus in me vobis commelios libera me. Eripe me non solum de cogitantibus mihi mala. sed de his etiā qui iniquitatē cōceptā mente durata etiā operatione cōplerent et de viris paratis ad effundendum sanguinē innocentium christi et suorum. **S**alua me dico quā ecce **E**perunt animam meā. i. me ipsi irruerunt cum impetu sine oīrōne in me būilem fortes supbi iudei principes sacerdotum et seniores ipsi de sua iusticia presumētes ut mori me traderēt. **I**ta phidii iudei sup me irruerunt sine cā. quā **N**ec iniquitas mea peccādo primū nec peccātus meus factū deū meruerunt. quā sed mihi facere debuisset qui sine iniquitate cursū vite presertim peregi et direxi vobis meo predicandō mea et vite mee exemplo puos et distortos boies quā in me fuit ad rē sine direxi. occurte mihi ad te vēiet quā sed natā diuina a te nō discessit fac ut qui in

vident videant p̄fidē q̄ ego equal̄ ubi s̄
faciōtā boib⁹ equalitatē nostrā non putēt
iudā se puruz bomine crucifuisse et tu do
mine deus virtutū. s̄ angelozū de⁹ isrl.
i. q̄ videris deus solius israel. vni⁹ genus
q̄ te colit. **I**ntende ad visitandas oēs
gentes vt ubi credētiū copia crescat ex gē
nibus. q̄a sterilitatē fidei in iudayco ip̄lo cō
peristi non miserearis his qui ex certa
malicia et obstinata mēte in peccatis per
seuerant quia tales nō sūt digni misericōdia.
Propheta d̄ iudayci ip̄li futura p̄uersione
Intend̄ dñe et vere intēdes et salubrit̄. q̄mā
In vltima etate seculi ad huc iudei q̄ p̄
fidi fuerit ante conuertentur ad fidē iu
am ita ardent̄ q̄ sicut nūc crudelissima ob
stinatōne durati sūt ita tūc vt canes fa
melici fidei audivissima delicta patiētur
q̄ canibus merito cōparant̄ q̄nā ant̄ xpm
illū inhumanissimā beluā fidei calore rapi
tati. religiosi latrant̄ insequenti. meliores
erūt tunc canes q̄z nunc sūt homines q̄n le
gē in qua modo delinquit̄ tūc fidelit̄ defen
sare contendent. q̄ cōuersi ciuitatē. i. sacras
ecclesiā defēdent et munient̄ p̄ hereticas im
pūgnatōes quā correcōis predicatōib⁹ cir
cuibūt **E**cce loquentur in ore suo qd̄
nūc habere nō merent̄ i corde. alio q̄z ad bo
na p̄uertēt q̄ ipsi p̄s credere noluerūt. et erit
vni⁹ in labijs eoz gladi⁹ celestis vbi
dei q̄ gladi⁹ legit̄ bis acut⁹ et vtro q̄z testamē
to ferēs ad sanitatē felicis aīas sua vulnera
nōe p̄ducēs. et ita oēs mirabūt̄ dicētēs quo
niā quis audiuit. s̄ talia. **E**t tu domine
deridebis eos q̄ p̄dicatōnes rectas audi
renoluerint et ad nihilū deduces oēs
gentes malignātes q̄ obstinatione crude
li in scelerata ant̄ xpi religione p̄manserint
Uox filij ad patrē ex forma humanitatis
Fortitudinē meā per te custodiā fui
no uo applicandā et exponēdā ad glām tu
az q̄ tu deus ad altitudinē tuā susce
pisti me et misericōdia tua anteq̄z q̄cōz bo
nagerē p̄uenit me p̄consonib⁹ meis
dando mihi sine mensura sp̄m sanctū **D**e
us ostendit mihi quātas misericōdiam
exhibuerit mihi super inimicos meos

vt totaliter non peant vt etiā iter inimicos
meos virtus maiestatis posset ostendi. s̄z
vt de blasphemis fiat religiosi. et de iniqua
conuersatione iustissimi ego vero implens
preceptum tuū oio ne occidas eos ne pe
nitus pereant sed magis errasse se gloriose
satisfactione cognoscat et ne quando ob
liuiscantur populi xpiani aliq̄ tpe mei
id est mee passionis. si non sint testes legior
moris mee. iudei multū quidem iunāt au
toritatē xpianā q̄ predicta omnia inueniūt
in libris eozum. qd̄ nisi esset. cōfingisse et ad
inuenisse xpiani putarent

Et si rogo deus meus vt iudei oino nō pe
reant. **D**isperge tamē illos in virtute
tua per diuersas terras vt in hac dispersio
ne scel⁹ suuz penitēdo deplorēt et depone
eos de superbia sua. a p̄tate. a iudicijs. a re
gno. a sacerdotio. vt sint in obprobriū oib⁹ p̄
tectorū meus domie.

Et si rogo de⁹ me⁹ vt nō occidas eos. **D**e
cide tamē delictū oris eoz. i. insanas co
gitationes eozū q̄n p̄siliū inierūt vt neci me
tradere et sermonē labioz suoz quā
do dixerūt reus est mortis resuscitādo autē
me quē p̄dere voluerūt occidis delicta oris
eoz et p̄monē labiozū suoz q̄a tūc q̄ppe quē
p̄dēdū clamauerūt viuere expauescēt et quē
in terra p̄pserūt in celo ab oib⁹ gētib⁹ ado
rari mirēt et cōprehēdātur i superbia
sua vidētes se supbe egisse et inamē. q̄a fru
stra iruerūt fortes i hūilē **I**udei cōp̄bē
si in supbia sua facti hūiles. **D**e execratō
ne sue maledictio p̄ xpm et d̄ mēdacio p̄
eū penitentes annūciabūtur in cōsumma
tione. i. in p̄fectōe v̄rutū. annūciabit ei alijs
q̄ iudei q̄ p̄mo erāt xpi inimici iā se p̄uerlit̄
p̄fecti i v̄rutib⁹ ita q̄ vbi abūdauit d̄licū exe
cratiōis et mēdaci sup̄abūdabit grā p̄fectō
nis et p̄ factū ē iira cōsumatōis q̄ ē q̄n de⁹
vidicat ad salutē et ita nō erūt tales q̄les
p̄ fuerit supbi et blasphemus. et isti iudei cū fue
rit p̄fecta religioe v̄taci instructi **T**ūc sciēt
et cognoscēt xp̄m dominū eē iacob
p̄iarche sui qd̄ p̄mit⁹ n̄ credbāt et finitū ter
re genū p̄ oēs pres̄ tre qd̄ mō durato corde
n̄ sapiūt **C**ouertētur sup̄ est posit⁹ v̄i⁹ iste

ubi conuersio et sal⁹ iudeoz futura affirmā
tur. **Ipsi** vero iudei q̄ verā meruerūt habe
re doctrinā dispergentur ubiq; inter gen
tes ad manducandū cibū spūalē. s. vrali
os lucrenī pdicanonib⁹ suis et in corpus ec
clesie transformēt credentes si nō fuerint
saturati de credulitate iploz vidētes v̄ba
sua non fructificare in mētib⁹ p̄fidoz vt vel
lent murmurabunt p̄ pigros increpan
tes alios nolentes credere.

Tuoq; pariete. s. p̄lo iudayco et p̄lo genti
lin angulari lapide coniuncto ecclia tota
gaudēs dicit. **Ego** autē cantabo poten
tiā tuā qua liberaſti me et iudeos et gētes
p̄uerriti. et exultabo mane misericor
dia tua cū. s. nox seculi iſt⁹ obscura transi
erit. q̄n iam misericōdia tua in sc̄toz remūerati
onib⁹ eluceſcet.

Et hoc iuste faciā. **Quia** fact⁹ es suscep
tor meus. i. meozū ad maximā dignitatē
refugium mei et meoz mibi in die tribu
lationis o q; graū est refūgius q̄n ipe tri
bulationis p̄onaf.

Qua p̄pter. **Adiutor** me⁹ non tantū cāta
bo. sed tibi p̄fallam bonis operib⁹. q̄a d
usceptor meus es p̄ persecutiones
boſtū deus me⁹. i. creator me⁹ misericor
dia mea. q̄a totū q̄cqd sum de tua miseri
cordia est.

Psalm⁹. LIX in quo docemur vt
deserentes diabolum regem nobis
xp̄m esse cognoscamus

Propheta in voce populi qui in
p̄ſtinis errorib⁹ erat alligat⁹ grās
agens de conuersione eoz dicit.

Deus nos q̄ mali eram⁹
repulisti nos ab errore et a pec
catis et destruxisti nos male
edificatos vt erigeres in bonū edificium qd
duret in perpetuū irat⁹ es malicie nostre
perustati nostre vt pereat et misertus es
nobis ad cultū vere religionis adducēdo
nos. o ira misericōdia. o indignatio salutaris
captiuitas libera. aduersario fructuosa. **Cō**
mouisti corda eoz. um q̄n culturas suas

deo cognouerūt abominabiles extitisse q̄n
animaduernerūt diuitias bonozes ceteraq;
mūdi bu⁹ bona apud deū postrema. q̄. āte
putauerūt p̄cipua et conturbasti eos ter
rore futuri iudicij. o medice. iā conitui cord
cōpetenti medicina succurre sana contri
tiones ei⁹ passiones. sana vulnera eius qz
cōmota est a pestino errore translata vt
tibi oño pareat que ante ydolis seruiebat.

Quia enim licet peccata per cōmonem
cōrutionis remissa sint. non tamen stari do
minus ad requiē colligit fideles. sed tribla
tionibus q̄bus purgent exponit. sequitur

Ostendisti non sola cognitione sed etiam
ipsa rei experientia populo tuo facto tibi
subiugato ac deuoto dura grauissimā tri
bulatiōes. **O**stendit vero p̄lo suo dura. i. u
q̄n martyriū cateruas seuis passionib⁹ acq;
suiuit. tū quādo per scripturā sacram p̄biba
it suos suos per delectabilia et mollia atq;
suauia p̄p̄a desideria abstinere docuit vt du
ris laboribus exterminati aduersus spiritu
alia neq̄cie et insurgentiū cogitationū bel
la viriliter eredi ad palmā gloriosā eius mi
sericordia mererent adduci et potasti nos
vino non ubi est viciōzū copia. sed cōpū
ctiōis libertatis peccatoz.

Quantū sint viles tribulationes p̄ntis vi
te fidelib⁹ ostendisti q̄n per scripturas docu
isti in hoc mūdo passiones m̄ultiplices tuos
fidelissimos sustinere. Et hanc significa
tionem dedisti metuētibus te vt fu
giant a facie arcus a facie futuri iudicij
dedisti enā significationē vt in futuro libe
rentur dilecti ab erūnis seculi saluū fac
populum tuū ad dexterā tuā collocando
ubi eterna salus est et sine fine leticia et ex
audi me in his que peto

Quia deus locutus est in sacro suo
sc̄. xp̄o quando verbum caro factū est. mū
di saluator apparuit in quo promisi hāc sal
uationem de qua locutione letabor nos
ecclesie et bac fiducia oro et partiboz sic
cimam. i. bumeros gēnū. imponens super
eos sarcinā gratiam seruitutis et fidei xp̄i
que sarcina quibusdam scil: bonis erit le
uis. iugū enī xp̄i suauē est et onus leuē. alif